NOME DO ÓRGÃO PÚBLICO/CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SES-GO

CNPJ: 02.529.964/0001-57

NOME DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL/CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO, INOVAÇÃO E RESULTADOS EM SAÚDE – AGIR

CNPJ: 05.029.600/0002-87

NOME DA UNIDADE GERIDA: CENTRO ESTADUAL DE REABILITAÇÃO E READAPTAÇÃO DR. HENRIQUE

SANTILLO - CRER

CNPJ: 05.029.600/0001-04

CONTRATO DE GESTÃO/ADITIVO Nº:       123/2011 - 13º Aditvo

VIGÊNCIA DO CONTRATO DE GESTÃO:   28/03/2023 a 27/03/2024

VALOR DO CONTRATO DE GESTÃO: 16.715.495,35R$

Relatório Despesa Administrativa Mensal

Unidade Competência: PERCENTUAL

CRER Julho/2024 25,17%

RUBRICA VALOR TOTAL RATEIO

PESSOAL E ENCARGOS 592.770,65R$           149.175,92R$

CUSTEIO 50.685,46-R$             12.755,44-R$

SERVIÇOS 357.969,88R$           90.086,25R$

INVESTIMENTO -R$                        -R$

900.055,07R$           226.506,73R$

1) Nota Explicativa: A base de cálculo do percentual utilizado para rateio das despesas totais da AGIR é de 100% dos contratos de Gestão SES/GO.

Goiânia, 04 de dezembro de 2024.

Gerência Corporativa Contábil e Financeira

Metodologia de Avaliação da Transparência dos Contratos de Gestão da SES - CGE/TCE- 3ª Edição (2023)
Item  3.11.7 Despesa administrativa quando OSS e unidade gerida se situar em localidades diversas (Item 12.1.v da Minuta
Padrão do Contrato de Gestão – PGE)

Despesa administrativa quando OSS e unidade gerida se situar em localidades diversas

Superintendencia Executiva

1/2

AGIR CORPORATIVO
RATEIO DESPESAS CRER JULHO/2024
Detalhamento das Despesas CRER

25,17%
DESPESAS COM PESSOAL 414.956,24 104.427,37

SALARIOS E ORDENADOS 396.841,10 99.868,53

HORAS EXTRAS 595,85 149,95

INDENIZAÇOES 103.625,76 26.078,33

13º SALÁRIO -59.030,65 -14.855,58

FÉRIAS -305.117,40 -76.785,46

AUXÍLIO CRECHE 706,00 177,67

DIARIAS 0,00 0,00

ANUENIO/TRIENIO/QUINQUENIO 11.393,14 2.867,65

ADICIONAL NOTURNO 0,00 0,00

JOVEM APRENDIZ 2.224,55 559,83

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL 0,00 0,00

PROGRAMA GINASTICA LABORAL 0,00 0,00

GRATIFICAÇÕES 255.522,21 64.304,40

ADICIONAL DE RENUMERAÇÃO COMPENSATÓRIA 0,00 0,00

AJUDA DE CUSTO 7.440,83 1.872,55

COMPL. PISO SALARIAL ENFERMEIROS CONF. LEI 14.434/2022 0,00 0,00

ENCARGOS SOCIAIS 177.814,41 44.748,55

CONTRIBUIÇÕES  AO FGTS 177.814,41 44.748,55

BENEFICIOS SOCIAIS 15.416,54 3.879,71

VALE TRANSPORTE 0,00 0,00

ASSISTÊNCIA MÉDICA FUNCIONÁRIOS 15.416,54 3.879,71

DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS 310.533,65 78.148,51

SERVICOS TERCEIROS PESSOAS JURIDICAS 310.533,65 78.148,51

SERV. ADVOCATICIOS 59.501,74 14.974,13

SERV. DE VIGILANCIA 0,00 0,00

SERV. DE CONSULTORIA 55.976,15 14.086,89

SERV. DE TI  /SOFTWARE 228.721,72 57.559,82

SERV. DE COMUNICAO E MARKETING -25.621,51 -6.447,88

SERV. OUTSOURCING DE IMPRESSÃO 2.000,65 503,48

SERV HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA 11.782,17 2.965,09

SERV. TRANSPORTE/LOGISTICA -2.377,56 -598,33

SERV. DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA -21.017,33 -5.289,19

SERV. DE ANALISE MEDICINA DO TRABALHO 0,00 0,00

SERV. DE ANUNCIOS E PUBLICAÇÕES 2.850,00 717,23

SERV. DE CLIPAGEM -412,03 -103,69

SERV. ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA DE PLATAFORMAS 0,00 0,00

SERV. CURSOS E TREINAMENTOS 0,00 0,00

SERV. DE FOTOCOPIAS -870,35 -219,03

SERV. DE MANUTENÇÃO 39.741,11 8.541,58

MANUTENÇÃO PREDIAL 20.381,11 5.129,08

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 13.560,00 3.412,49

MATERIAIS/MEDICAMENTOS/DESPESAS DIVERSAS -918,00 -231,02

MATERIAIS E MEDICAMENTOS -918,00 -231,02

MATERIAIS E MEDICAMENTOS -918,00 -50,74

NUTRIÇÃO -918,00 -231,02

DESPESAS GERAIS -51.688,88 -13.007,96

DESPESAS GERAIS -51.688,88 -13.007,96

ALUGUÉIS -78.392,03 -19.728,04

TELEFONIA FIXA 8.680,13 2.184,43

INTERNET -959,50 -241,47

TAXAS CARTORIAL E JUDICIAL 105,13 26,46

PROPAGANDA/PUBLICACOES E PERIODICOS 0,00 0,00

TAXAS CONDOMINIOS 15.906,76 4.003,08

IPTU 0,00 0,00

DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 0,00

DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 0,00

DESPESAS BANCARIAS 0,00 0,00

JUROS DESEMBOLSADOS 0,00 0,00

DESPESAS OPERACIONAIS CONV. MINISTÉRIO DA SAÚDE 0,00 0,00

DESPESAS COM CONVENIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 0,00 0,00

DESPESAS COM CONVENIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 0,00 0,00

DESPESA COM DOAÇÕES CONVENIO 882140/18 0,00 0,00

DESPESA COM DOAÇÕES CONVENIO 888111/19 0,00 0,00

DESPESA COM DOAÇÕES CONVENIO 904732/2020 0,00 0,00

TOTAL 900.055,07 226.506,73

2/2

		2024-12-04T16:15:34-0300
	DIEGO RODRIGUES DA SILVA:00700321144

		2024-12-04T17:32:46-0300
	LUCAS PAULA DA SILVA:89482875168